AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA COMPRA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA,

por intermédio do Secretário, JOÃO V!CTOR CASTRO SOBRAL,

A justificativa é fiutdamernada na dificuldade que o

Município tem em encontrar imóveis com as características para ser

implantada determinada unidade.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:/IgovernadoredisonIobao.ma.gov.br/transparenda/dia,fo

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0295db953027a86b0rd65de10473f3e98cj25246c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

u

D
a Ár

uario Ofici
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOB

INSTITUIDO PELA LEI N°003/2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GOVERNAC)OR EDISON IO6A0 :: DiMio OFICIAL - EXECUTIVO - NC*4ERO 723:; SEXTA, 22 D€ JULHO 0€ 2022 :; PÁGINA 1 0€ 8

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -SEMÂD 1

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA COMPRA. 1

PORTARIA N° 107/2022/DIÁRIAS 2

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO- CPPAD 3

•ortaria n°005 - CPPAD, de 22 de Julho de 2022 3

Secretaria Municipal de Finanças 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2022 4

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 031/2022 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 4

EXTRATO DO CONTRATO N°166/2022 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5

EXTRATO DO CONTRATO N° 17012022. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 5
'.0
'o 1,

o,
2-

SECRETARIA MUNICIPAl, DE ADMINISTRAÇÃO SEMAD
torna público que necessita adquirir um imóvel, para a instalação de

maquinário necessário a confecção de bioquctes, pertencente a

Secretaria de Transportes, Obras e Serviços.

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://goveznadoredlsonlobao.ma.gov.br/transparendaidiar$o

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0295db953c27a86b0fd65do10473f3e98d25246c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAl. - EXECUTIVO . NÚMERO 723: SEXTA. 22 DE JULHO DE 2022:: PÁGINAS DE 6

As:
12111

\Ass.

FUNCIONAMENTO DA REDE DE GÁS HOSPITALAR, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO
JORGE DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO — MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO 2022. VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E
QUATRO MIL REAIS).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCIdO 2022 PODER EXECUTIVO 03 ÕROÃO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE FMS 02.14 UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
SÃO JORGE I0-302.02I0.2035.0000 NATUREZA DA DESPESA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.00 GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MÁ), 23 DE

ÃjúUNHO DE 2022.ASSINATURA: lONAS DOS SANTOS ChULO -
EcRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E DIEGO PEREIRA
BRANDÃO, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FXlR \IO 1)0 CONTRAI O \' 17012(121.

EXTRATO tU) (ONIRAI() ,° 170:2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 056/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
033/2012. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ, CNPJ: 06.077.947/0001-
87, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA —
FUNDEEI, CONTRATADA: PONTO FRIO REPRIGERAÇAO,
INSCRITO(A) NO CNPI/MF SOB O W 13.458.703/000140.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ORRETIVA E PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR

CONDICIONADO (CONVENCIONAIS E INVERTER), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022- VALOR TOTAL RS
54.900,0I(CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: EXERCICIO 2022 PODEL PODER
EXECUTIVO 02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES — FUNDES: 02.15.
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
FUNDES: I2.361.0402.6085.0000. MANUTENÇÃO DA

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO — VAAT:

I2.361.0404.2071.0000. NATUREZA DE DESPESA: OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA: 33.90.39.00.
BASE LEGAL: LEI N°8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DA LEI
11°  10.520, DE li DE JULHO DE 2002 E NA LEI N°8.078, DE 1990
— CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DO DECRETO N
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 21 DE JUNHO
DE 2022. DENISE PETUBA DE MORAES, CPFN° 019.198.953-37.
ITAMI MARTINS. CPF N°009.716.682-OS CPF N°663.311.53349.

SECRETARIA MUNICIPAl. DE SAÚDE

AVISO DE \I),IL I)ICAÇÃ() E IIO\1O1.OGAÇÂO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 035/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO — MA, SITUADA NA RUA IMPERATRIZ II, N° 800,
CENTRO, CEP: 65928-000. COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE O PREGÃO ELETRÔNICO N 015/2022 CUJO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL
OBJETIVANDO A REFORMA DOS PRÉDIOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO — MA, FOI
ADJUDICADO EM 13/07/2022, POR MEIO DA PLATAFORMA
COMPRASNET HTÇPS:/AVWW.00V.I3R/COMPRA5PT-RR. EM
FAVOR DA EMPRESA TORRES E NOIA LTDA 23.111.76310001 -
OS, NO VALOR TOTAL DE RS 1.608.105,23 (UM MILHÃO E
SEISCENTOS E OITO MIL CENTO E CINCO REAIS E VINTE E
TRÊS CENTAVOS), HOMOLOGADO EM 21/07/2022.
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, 22 DE JULHO DE 2022.
JONAS DOS SANTOS CIRILO. SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAÚDE

o
•0

Is,

c

1Cp:
Brasil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

httpf/govemadoi'edisonlobao.nia.gov.br/tsansparenda/diar$o

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0295db953c27a86b0fd65de10473f3e98d25246c

PARA VERIFICACÀO DE AUTENTICIDADE. LEIA 0 QRCODE AO LADO

f-- GOVERNADOR EDISON LOBÃO DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - N'JMERO 723 SEXTA 22 DE JLLHODE2Ofl:: PAOINA€DE E

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N°800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO
o

o
a

o'
c
o.

Este docusento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu contc3do.
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
L08À0
Latail
GoVERNADDRED9024LOBAc*4A@Q'.AIL